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Witajcie w 62. odcinku serii Dlaczego chrześcijanie powinni zachowywać Prawo. 

Obecnie przyglądamy się rozstrzygnięciu Jakuba, które ma zostać nałożone na pogan, 
którzy zwracają się do Boga w wierze. Znajdujemy je w Dziejach Apostolskich 15:20, 
gdzie czytamy: 

Dzieje Apostolskie 15:20 — Trzeba im tylko nakazać, żeby się powstrzymywali od 
pokarmów ofiarowanych bożkom, od nierządu, od tego, co uduszone, i od krwi. (BWP) 

Kiedy się nad tym zastanowisz, jest to dla mnie dość ironiczne — a nawet, pozwólcie, że 
powiem, osobliwe — że mamy dziś chrześcijan, którzy oświadczają: „jeśli wierzysz w 
Jezusa, nie musisz zachowywać Prawa. Chrystus przybił Prawo do krzyża. Chrystus je 
zniósł. Nie ma ono już dla ciebie żadnego zastosowania. Prawo Mojżeszowe się 
skończyło”. 

Osobliwość tej sytuacji polega na tym, że pierwsze rzeczy, które zostają nałożone na 
pogan do przestrzegania, mogą być potwierdzone i zrozumiane wyłącznie w świetle 
Prawa. Każde z tych przykazań pochodzi bezpośrednio z Prawa Mojżeszowego. 

Kiedy się nad tym zastanowisz, jako wierzący w Jezusa, przynajmniej powinieneś się 
zatrzymać i powiedzieć: „Dobrze, może to wymaga dalszego zbadania, bo coś tutaj się 
nie zgadza”. Nie da się bowiem w jednym zdaniu powiedzieć: „Jezus zniósł Prawo, 
chrześcijanie nie mają nic wspólnego z Prawem Mojżeszowym”, a jednocześnie 
przyznać, że pierwsze rzeczy nałożone na pogan to właśnie Prawo Mojżeszowe. Jakby 
Jakub sam te przykazania wymyślił albo losowo je wybrał. One nie są arbitralne. One 
pochodzą bezpośrednio z Prawa Mojżeszowego. Już samo to powinno sprawić, że się 
zatrzymasz i powiesz: „Muszę to zbadać. Muszę zacząć czytać Biblię uważniej, aby 
zrozumieć, co się dzieje”. 

W ostatnich odcinkach przyglądaliśmy się tym prawom pokarmowym. Są trzy konkretne 
prawa pokarmowe i analizowaliśmy je osobno. Dziś chcę je połączyć i spojrzeć na nie 
razem. Dlaczego? Ponieważ te konkretne prawa, które pochodzą z Prawa 
Mojżeszowego, nie są przypadkowymi przepisami żywieniowymi. Te trzy prawa 
wyznaczają granice całokształtu praw pokarmowych. One pokazują, w jaki sposób 
czysty pokarm może zostać zanieczyszczony. 



Jedynym sposobem, aby to zrozumieć, jest przeczytanie Księgi Kapłańskiej 11 oraz 
Księgi Powtórzonego Prawa 14, gdzie Bóg jasno określa, które stworzenia wolno 
spożywać, a których nie wolno. Co ciekawe, nawet w samych stworzeniach Bóg 
pozostawił świadectwo dwóch. Bóg jako Stwórca stworzył zwierzęta w określony 
sposób i pozostawił świadectwo, które z nich możemy spożywać, a których nie. 

Jeśli chodzi o zwierzęta lądowe, te, które mają rozdwojone kopyta i przeżuwają, mają 
świadectwo dwóch — rozdwojone kopyta i przeżuwanie. Te wolno jeść. Natomiast 
świnia ma rozdwojone kopyta, ale nie przeżuwa. Jest nieczysta, bo nie posiada 
świadectwa dwóch, które sam Stwórca umieścił w swoich stworzeniach. 

Wielbłąd ma problem odwrotny — przeżuwa, ale nie ma rozdwojonych kopyt. Nie wolno 
go spożywać. Takie jest postanowienie samego Boga. I to nie pochodzi z umysłu 
Mojżesza. To rozróżnienie istniało jeszcze przed nadaniem Tory na Synaju. Widzimy je 
już w czasach Noego, a nawet wcześniej — w czasach Kaina i Abla. 

Wiemy więc, że Bóg w swojej mądrości jako Stwórca ustanowił określone zwierzęta do 
spożycia. Co więcej, właśnie te zwierzęta, które wolno spożywać, były również 
dopuszczalne na Bożym ołtarzu. Natomiast te, które są tamei — nieczyste — jak świnia, 
królik, wiewiórka, nietoperz czy wielbłąd — były obrzydliwością na ołtarzu Boga. I 
powiem wam jedno: tak samo obrzydliwe jest dla Boga, gdy my nie dokonujemy tego 
rozróżnienia. Pamiętajcie, jesteśmy świątynią Boga. Do świątyni nie wolno wnosić tego, 
co nieczyste. 

Gdy spojrzymy na te trzy prawa pokarmowe, widzimy, że one pokazują, w jaki sposób 
czysty pokarm staje się nieczysty. Krowa jest zwierzęciem czystym — ma rozdwojone 
kopyta i przeżuwa. Wolno ją jeść. Ale jeśli została ofiarowana bożkowi, staje się 
nieczysta. Albo jeśli została uduszona i jej krew nie została wylana — nie wolno jej 
spożywać. Albo jeśli ktoś chciałby spożywać samą krew — to jest obrzydliwością. 

Te trzy prawa nie są przypadkowe. One obejmują całość praw pokarmowych. 

Chcę teraz zabrać was do Księgi Izajasza, do bardzo mocnego proroctwa, które 
pokazuje wagę tych przykazań. 

Izajasza 66:16–17 — Bo Jahwe sądu dokona [nad całą ziemią] przez ogień i miecz swój 
nad wszystkim, co żyje. I wielu będzie pobitych przez Jahwe. (17)  Ci, co sprawują 
obrzędy poświęceń i oczyszczeń, [by wchodzić] do gajów za innym będącym już 
pośrodku, którzy pożywają mięso wieprzowe, nieczyste i myszy, społem ulegną 
zagładzie - taki wyrok Jahwe. (BP) 

To jest sąd ostateczny. A jedną z przyczyn sądu jest spożywanie tego, co nieczyste. 



Czy naprawdę myślisz, że to przypadek, że dziś chrześcijanie mówią: „Możemy jeść 
wszystko”? A w kolejnym odcinku zobaczycie, że Jezus tego nie zrobił. 

Zostańcie z nami. 

Niech Bóg was błogosławi i strzeże. 
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